МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки
иредиюжспий 1раждац, организаций о включении в муниципальную программу
«Формировать* современной горо;(ской среды муниципального образования

«]ород 1"розный» на 2017 год» наиболее посещаемой муниципальной
территории общего пользования муниципального ооразования

«город Грозный))

в cooTBcrci'BHH с Федеральт.1м законом от 6 октября 2003 года
N2 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 января 2017 года № 101 «О предоставлении и
распределении в 2017 году субсидий из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации на поддержку обустройства мест
массового огдьгха населения (городских парков)», в целях осуществления
участия заинтересованных Jщц в процессе принятия решений и реализации
проектов благоустройства дворовых территорий и муниципальных
территорий обще1'о пользования в рамках реализации проекта
муницина.']ьной программы «Формирование совреме1нюй городской среды
муницица.чьпо1'о образовать город Грозньп^ на 2017 год», Мэрия города
ГрОЗИ01"0

ПОСТАПОНЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок и сроки представления, рассмотрения и

оценки нредзюжений граждан, организаций о вк]ночении в муниципальную
программу «Формирование современной городской среды муниципального
образования город Грозный на 2017 год» наиболее посещаемой
муницина.чьной территории обндего nojH/зования муниципального
образования город Грозный согласно приложению.

2. Коптро.иь за выгю.1П1епием настоящего постановления возложить на
зaмecти•|•eJ*Iя \Г)ра г. Грозцо1-о У.З. \4усаеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,
подлежит официа.чьному опубликоваршю в газете «Столица плюс» и
разме1цспию иа официа.чьпом сайте Мэрии г. Гроз1юго.

Мэр города М.М. Хучиев

приложение
к постановлению Мэрии г.Грозного
от «-ол » о ^ 2017 г. № ч у

ПОР51ДОК И СРОКИ

представления, рассмотрения и оценки предложений граждан,
организаций о включении в проект муниципальной программы
«Формирование современной городской среды муниципального
образования «город Грозный» па 2017 год» наиболее посещаемой

муниципальной территории общего пользования муниципального
образования «город Грозный»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях
представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о
включении в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды муниципального образования «город Грозный»
на 2017 год» наиболее посещаемой муниципальной территории общего
пользования муниципального образования «город Грозный».

1.2. В обсуждении проекта принимают участие граждане,
проживающие на территории муниципального образования «город Грозный»
и организации, зарегистрированные на территории муниципального
образования «город Грозный».

1.3. Результаты внесенных предложений носят рекомендательный
характер,

2. Формы участия граждан, организаций в обсуждении

Заявки от граждан, организаций о включении в проект муниципальной
программы «Формирование современной городской среды муниципального
образования «город Грозный» на 2017 год» наиболее посещаемой
муниципальной территории общего пользования муниципального
образования «город Грозный» (далее - муниципальная программа
«Формирование современной городской среды муниципального образования
«город Грозный» на 2017 год» наиболее посещаемой муниципальной
территории общего пользования муниципального образования «город

Грозный») подаются в письменной форме или в форме электронного
обращения согласно приложению № 1 к настоящему порядку.

3, Порядок и сроки внесения гражданами, организациями
предложений

ЗЛ. Представленные для рассмотрения и оценки предложения граждан,
организаций о включении в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды муниципального образования
«город Грозный» на 2017 год» наиболее посещаемой муниципальной
территории общего пользования муниципального образования «город
Грозный» принимаются до 05 марта 2017 года.

3.2. Представленные для рассмотрения и оценки предложения граждан,
организаций о включении в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды муниципального образования
«город Грозный» на 2017 год» наиболее посещаемой муниципальной
территории общего пользования муниципального образования «город
Грозный» принимаются от граждан, представителей организаций.
Одновременно с предложениями представляется протокол общего собрания
от организаций, содержащих дизайн-проект.

В дизайн-проект благоустройства наиболее посещаемой
муниципальной территории общего пользования муниципального
образования город Грозный включается текстовое и визуальное описание
проекта благоустройства, в том числе концепция проекта и перечень (в том
числе визуализированный) элементов благоустройства, предполагаемых к
размещению на соответствующей территории.

3.3. Предложения принимаются префектурами районов города
Грозного в отделе строительства, ЖКХ, ГО и ЧС ежедневно с 10:00 до 15:00
по следующим адресам:

1) ул. Абдаллы II, 158, adm.or@mail.ru (префектура Октябрьского
района г. Грозного);

2) ул. Исмаилова, 4, staroprom_prefekt@mail.ru (префектура
Старопромысловского района г. Грозного);

3) ул. Лорсанова С.Ш., 5, len_admin007@mail.ru (префектура
Ленинского района г. Грозного);

4) ул. А. Башаева А.Х., 'Л, azrgchr@mail.ru (префектура Заводского
района г. Грозного).

mailto:adm.or@mail.ru
mailto:staroprom_prefekt@mail.ru
mailto:len_admin007@mail.ru
mailto:azrgchr@mail.ru

4. Порядок рассмотрения предложений граждан, организаций

4.1. Для обобщения и оценки предложений граждан, организаций о
включении в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды муниципального образования город Грозный на 2017 год»
наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования
муниципального образования «город Грозный» распоряжением Мэра города
Грозного создается общественная комиссия, в состав которой включаются
представители Мэрии города Грозного, Общественного совета, политических
партий и движений.

4.2. Предложения граждан, организаций, поступающие в
общественную комиссию, подлежат обязательной регистрации.

4.3. Представленные для рассмотрения и оценки предложения граждан,
организаций о включении в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды муниципального образования город Грозный
на 2017 год» наиболее посещаемой муниципальной территории общего
пользования муниципального образования город Грозный, поступившие с
нарушением порядка, срока и формы подачи предложений, по решению
общественной комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.

4.4. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений
общественная комиссия принимает решение о рекомендации его к принятию
либо отклонению.

4.5. По окончании принятия представленных для рассмотрения и
оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную
программу «Формирование современной городской среды муниципального
образования город Грозный на 2017 год» наиболее посещаемой
муниципальной территории общего пользования муниципального
образования «город Грозный», общественная комиссия готовит заключение.

Заключение содержит следующую информацию:

- общее количество поступивших предложений;
- количество и содержание поступивших предложений оставленных без

рассмотрения;
- содержание предложений, рекомендуемых к отклонению;
- содержание предложений, рекомендуемых для одобрения.

4.6. Представленные для рассмотрения и оценки предложения граждан,
организаций о включении в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды муниципального образования
«город Грозный» на 2017 год» наиболее посещаемой муниципальной
территории общего пользования муниципального образования город
Грозный по результатам заседания общественной комиссии включаются в
проект муниципальной программы «Формирование современной городской
среды муниципального образования город Грозный на 2017 год».

4.7. Представители заинтересованных лиц, уполномоченные на
представление предложений, согласование дизайн-проекта благоустройства
наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования
муниципального образования «город Грозный», а также на участие в
контроле, в том числе промежуточном, и приемке работ по благоустройству
наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования
муниципального образования «город Грозный», вправе участвовать при их
рассмотрении на заседаниях общественной комиссии.

4.8. По просьбе представителей заинтересованных лиц,
уполномоченных на представление предложений, направивших письменные
предложения о включении в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды муниципального образования город Грозный
на 2017 год» наиболее посещаемой муниципальной территории общего
пользования муниципального образования «город Грозный», им в
письменной или устной форме сообщается о результатах рассмотрения их
предложений.

Приложение №1
к Порядку представления, рассмотрения и оценки

предложений граждан, организаций о включении

в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды муниципального образования

город Грозный на 2017 год» наиболее

посещаемой муниципальной территории общего

пользования муниципального образования город Грозный

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
о включении в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды муниципального образования город Грозный на 2017 год»
наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования

муниципального образования город Грозный

№
п/п

1

Адресный ориентир

2

Предложение
по благоустройству

3

Обоснование

4

Фамилия, имя, отчество представителя

Дата и № протокола общего собрания _

Адрес

Личная подпись и дата

Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях
рассмотрения предложений о включении в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды муниципального образования
город Грозный на 2017 год» наиболее посещаемой муниципальной
территории общего пользования муниципального образования город
Грозный в соответствии с действующим законодательством.

Персональные данные, в отношении которых дается настоящее
согласие, включают данные, указанные в настоящих предложениях.
Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение),
использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение.
Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств
вычислительной техники, без использования средств автоматизации.
Согласие действует с момента подачи данных предложений о включении в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды
муниципального образования город Грозный на 2017 год» наиболее
посещаемой муниципальной территории общего пользования
муниципального образования город Грозный до моего письменного отзыва
данного согласия.

Личная подпись дата